
�������

����
��	
����

������    331  del 9 OTTOBRE 2013             ID. N. 534386 

OGGETTO: Approvazione e sostegno all’evento organizzato dall’associazione ‘La bottega di 

Hamlin’ per il concerto di Marco Parente e Ryland Bouchard del 10 ottobre 2013. 

L’anno duemilatredici  addì nove del mese di ottobre  in Macerata e nella sede Municipale, 

alle ore 10:30 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco  X  

Curzi Federica  Vice Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Ricotta Narciso  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  

  

Assume la presidenza il Sindaco  Carancini Romano il quale, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



�������

����
��	
����

������    331  del 9 OTTOBRE 2013             ID. N. 534386 

OGGETTO: Approvazione e sostegno all'evento organizzato dall'associazione “La bottega di 

Hamlin” per il concerto di Marco Parente e Ryland Bouchard del 10 ottobre 2013. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 220 dell'11/07/2013 l'Amministrazione comunale ha 

approvato la proposta di partenariato al progetto “Hamlin Fest”, presentato nell'ambito 

dell'Intervento “Officine della Creatività” (Accordo “I Giovani c'entrano”) della Regione Marche, 

con scadenza 15 luglio 2013, ai sensi del D.D.R n.105/ICT del 23/05/2013; 

Considerato che l'iniziativa in oggetto si inserisce nell'ambito di “Aspettando l'Hamlin Fest”, una 

serie di eventi che anticipano la rassegna musicale indipendente, “Hamlin Fest”, in programma a 

maggio 2014 a Macerata e San Ginesio, inserita nel progetto approvato con suddetta Deliberazione; 

Considerato che la Regione Marche non ha ancora reso pubblico l'esito della suddetta candidatura 

con apposita graduatoria e pertanto il partenariato del Comune di Macerata all'”Hamlin Fest” ad 

oggi non è da considerare attivo; 

Vista la richiesta pervenuta in data 30/09/2013 (prot. n. 44484/A) a firma di Marco Loprete in 

qualità di presidente e legale rappresentante dell'associazione culturale “La bottega di Hamlin”, con 

sede a Macerata, in via Fontemaggiore 45, con cui si chiede al Comune di Macerata per il concerto 

di Marco Parente e Ryland Bouchard del 10 ottobre 2013 il patrocinio oneroso, l'utilizzo gratuito del 

Teatro Don Bosco e un contributo economico per il concerto in oggetto; 

Considerato che l'Assessorato alle Politiche Giovanili ha compartecipato all'organizzazione 

dell'evento in oggetto nello specifico alla scelta delle location e in generale ha fornito supporto e 

consigli nella gestione della promozione dell'iniziativa; 

Valutata positivamente la ricaduta in termini di partecipazione che tale evento apporta nel tessuto 

socio-culturale della città, tenuto conto del coinvolgimento soprattutto dei giovani maceratesi e del 

territorio provinciale; 

Ritenuto importante per il Comune di Macerata e per l'Assessorato alle Politiche Giovanili sostenere 

questa iniziativa per la sua dimensione alternativa e indipendente e per la sua capacità di 

coinvolgere e far collaborare il mondo dell'associazionismo, gli enti locali e il pubblico giovanile; 

Atteso dover concedere il patrocinio all'iniziativa in oggetto;  

Sentito il parere positivo dell'Ufficio Cultura del Comune di Macerata in ordine alla concessione del 

Teatro Don Bosco in data 10 ottobre p.v.; 

Ritenuto di dover concorrere alle spese relative all'organizzazione dell'evento con un contributo 

economico pari a € 200; 

Visto il Regolamento comunale per la concessione sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”  



�������

����
��	
����

������    331  del 9 OTTOBRE 2013             ID. N. 534386 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal Dirigente del Servizio Servizi alla 

Persona, ai sensi dell’art. 49 c.1 e dell’art.147 bis, comma 1, D.Lgs n.267/2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dalla Dirigente del Servizio Servizi 

Finanziari e del Personale con attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49 c.1 e 

dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs n.267/2000; 

Visto, altresì, il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c. 2 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, rendendo la presente delibera immediatamente eseguibile; 

Con votazione favorevole ed unanime, espressa ed accertata nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di approvare la concessione del patrocinio all'associazione “La bottega di Hamlin” per il 

concerto di Marco Parente e Ryland Bouchard del 10 ottobre 2013. 

2. Di approvare la concessione di uso gratuito del Teatro Don Bosco con un beneficio 

economico di euro 650,00 +IVA (affitto) giornaliero all'associazione “La bottega di Hamlin” per il 

concerto di Marco Parente e Ryland Bouchard del 10 ottobre 2013. 

3.Di concedere un contributo economico di € 200 all'associazione “La bottega di Hamlin” 

per il concerto di Marco Parente e Ryland Bouchard del 10 ottobre 2013. 

4. Di far fronte alla spesa, per quanto espresso in premessa, di € 200 al Capitolo 1615205 

Azione 1451 Imp. 1004/2013. 

5.Comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari di 

provvidenze, ausili e sussidi di natura economica. 

6.Di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile per motivi di urgenza legati alla 

data dell'evento, previa ulteriore votazione unanime e palese. 

Macerata, lì 09/10/2013  

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Sara Pierdominici 

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona  

per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott. Gianluca Puliti 

La Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

per il parere favorevole di regolarità contabile  

con attestazione della copertura finanziaria  

F.to Dott.ssa Roberta Pallonari 

Il Segretario Generale  

per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

F.to Dott. Antonio Le Donne  



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco  

F.to Carancini Romano  

  

Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

odierna per quindici giorni consecutivi. 

Macerata,  10 Ottobre 2013 

                                                                                     Il Segretario Generale   

                                                                                     F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X ] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata, lì  10 Ottobre 2013   Il Segretario Generale  

  F.to Le Donne Dott. Antonio  

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

Macerata, lì  10 Ottobre 2013 

                                                                                       Il Segretario Generale  

                                                                                      Le Donne Dott. Antonio 

INVIO ATTI 

� Servizio del Segretario Generale  

� Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

� Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

� Servizio Servizi Tecnici 

� Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

� Servizio Servizi alla Persona 

� Servizio Polizia Municipale 

� Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

� Ambito Territoriale Sociale n. 15


